| Republika e Kosovis

\t} ' Komuna e Prishtinés

Departamenti i Prokurimit

Prishtine: daté,26.10.2020

Zyrtari Pérgjegjés i Prokurimit i Komunés sé Prishtines, né mbéshtetje té nenit 108/A (paragrafi
10.1) té Ligjit per Prokurimin Publik nr. 04/L-042, i ndryshuar dhe plotésuar me ligjin Nr. 04/1-237,
ligjin Nr. 05/L-068 dhe ligjin Nr. 05/L-092, duke u bazuar né nenin 8 (paragrafi 8.1.2 ) té Rregullave
per Parashtrimin e Ankesave té aprovuara nga Komisioni Rregullativ i Prokurimit Publik, duke
vendosur sipas kérkesés pér ri-shqyrtim té datés 23.10.2020 té parashtruar nga Operatori
Ekonomik n.t.sh Dino & Ceni Group shpk, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: “Ndértimi i
Tri Shkollave Té Reja, Siqurimi i Mirémbaijtjes dhe Ofrimi i Shérbimeve né Komunén e Prishtinés,
Republika e Kosovés”, me Nr. té Prok:

[616 2 (oJ1fol7[s5]1 2
nxjerr:
VENDIM

1. Refuzohet kérkesa pér ri-shqyrtim e Operatori Ekonomik n.t.sh Dino & Ceni Group shpk té
dt. 23.10.2020 lidhur me aktivitetin e prokurimit “ Ndértimi i Tri Shkollave Té Reja, Sigurimi i
Mirémbajtjes dhe Ofrimi i Shérbimeve né Komunén e Prishtinés, Republika e Kosovés, me
Nr.616-20-107-512 kundér Njoftimit pér kualifikim te OE.

2. Vértetohet vendimi i AK pér Kualifikimin e OE t& publikuar me daté: 20.10.2020;
3. Autoriteti Kontraktues, vendos qé te vazhdoj me aktivitetin e prokurimit;

4. Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit dhe do té ju dergohet te gjithe OE te cilet kane
dorezuar aplikacionet ne pergjigje te Kekreses per Parakualifikim.



Arsyetim

Operatori Ekonomik n.t.sh Dino & Ceni Group shpk me daté 23.10.2020, ka parashtruar
kérkesén pér ri-shqyrtim, lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull: * Ndértimi i Tri Shkollave
Té Reja, Sigurimi i Mirémbajtjes dhe Ofrimi i Shérbimeve né Komunén e Prishtinés, Republika e
Kosovés, me Nr.616-20-107-512 kundér Njoftimit pér kualifikim te OE. Autoriteti Kontraktues,
me daté 26.10.2020, ka shqyrtuar kérkesén né fjalé si mé poshté:

kualifikime

Ne pjesen |, te Dokumenteve te Parakualifikimit , respektivisht ne pjesen “Udhezime per
Aplikuesit” pika 16 percaktonte:

16. Dokumentet té
cilat pérbéjné
Aplikacionin

16.1 Aplikacioni duhet t& pérmbaje si né vijim:

a)

b)

c)

d)

e)

Formularin e Dorézimit té Aplikacionit duke pérdorur formularin 3A dhe
3B siguruar né Pjesén Il té kétij Dokumenti Para-kualifikues:
Dokumentet déshmuese né pérputhie me Udhézimet pér Aplikuesit
Seksioni 5 evidentimi i pérshtatshmérisé sé Kandidateve: (Anekset 3 C., 3
D);

Dokumentet déshmuese né pérputhie me Udhézimet pér Aplikuesit
Seksioni 7, evidentimi i gjendjes ekonomike dhe financiare té& Aplikuesit,
Ankesi 3.F;

Dokumentet déshmuese né pérputhje me Udhé&zimet pér Aplikuesit Seksioni
8, evidentimi i aftésive teknike dhe profesionale t& Aplikuesit Aneksi 3E:
Dokumentet déshmuese né pérputhje me Udhézimet pér Aplikuesit Seksioni
10 dhe 11, nése aplikohen,dhe 3.B.1 — Organizata e Aplikuesit, 3.8.2 —
Formulari pér informatat themelore, 3.B.3 Kérkesat pér Grupin e EO, 3.B.4 -
Autorizimi, 3.B.5 Autorizimi (nése aplikohet)

Ndonjé dokument tjetér qé kérkohet né FDP.

Aneksi 3 i Dokumenteve te Parakualifikimit percaktonte:

Aneksi 3.

Formularét standardé té Aplikimit

Faqget né vijim pérmbajné formularét standardé pér parashtrimin e Pérgjigjes.

Aneksi 3.A
Aneksi 3.B

Aneksi 3.C
Aneksi 3.D

Formulari i parashtrimit t& pérgjigjes

Organizata e Aplikuesit

Formulari 3.B.1  Organizata e Aplikuesit

Formulari 3.B.2  Formulari pér informacione themelore
Formulari 3.8.3  Marréveshja e Grupit t& OE

Formulari 3.B.4  Autorizimi

Formulari 3.B.5  Autorizimi, nése éshté i aplikueshém
Deklarata nén betim né lidhje me pranueshmériné ligjore

Kriteret e pavarésisé



Formulari 3.D Déshmia e pavarésisé
Aneksi 3.E Kriteret teknike

Formulari 3.E Pérvoja Minimale né Projektim-Ndértim-Financim té&
Infrastrukturés

Aneksi 3.F Kriteret financiare

Formulari 3.B.3, pércaktonte kushtet si ne vijim, e nje nder ta ishte eshte kushti (v) ,i cili kusht
nuk eshte permbushur nga ana e juaj sepse askund ne dokuementet e dorezuara nuk eshte
deklaruara pika (v)

Formulari 3.B.3 Kérkesat pér Grupin e EO

[Né rastin e Grupi i OE, Aplikuesi duhet t& dorézojé njé kopje t& nénshkruar origjinale té
dokumentit ligjérisht obligues qé& themelon Grupin e OE (‘Marréveshja e Grupi t¢ OE").
Marréveshja e tillé e Grupi i OF duhet t& noterizohet ligjérisht dhe t& nénshkruhet nga njé zyrtar
i autorizuar i secilit Pjesétar t& Grupi i OE, si dhe té& pérfshijé, mé sé paku, pikat vijuese:
() Identitetin e t& gjithé Pjesétaréve té Grupi i OE dhe rolin e tyre té& pritur né rast se
Grupi i OE fiton kontratén;
(i) Emérimii Pjesétarit Kryesor t& Grupi i OE:
(i) Autorizimi i Pjesétarit Kryesor qé té veprojé né emér té Grupi i OF dhe né emér té
té gjithé Pjesétaréve t& Grupi i OE pér ¢éshtje té lidhura me kété Prokurimi:
(iv)  Njohje e shprehur qé Pjesétarét e Grupi i OE do t& mbajné pérgjegjési individuale
dhe solidare ndaj Autoritetit Kontraktues pér pérmbajtien e Aplikacionit te Grupi i
OE; si dhe
(v)  Deklarimi nga té gjithé Pjesétarét e Grupi i OE qgé né rast se Grupi i OFE bé&het
Tenderuesi Zgjedhur, Grupi i OE do té& obligohet gé ligjgrisht té formatizoje
marrédhéniet ndérmjet pjesétaréve pérmes themelimit té njé entiteti t& pavarur
ligjor sipas ligjeve t& Kosovés.]

1. Shkelje e nenit 7 te LPP

2. Deklarimi i OE: “Ne kemi sqaruar se kemi permbushur detyrimet nga ana e jone ne
lidhje me formularin e oferets 3.B.3, pika V , e cila ka te beje “Deklarimi nga té gjithé
Pjesétarét e Grupi i OE gé né rast se Grupi i OF b&het Tenderuesi Zgjedhur, Grupi i
OEdo té obligohet gé ligjérisht té formalizojé marrédhéniet ndérmjet pjesétaréve
pérmes themelimit té njé entiteti t& pavarur ligjor sipas ligjeve té Kosovés”, éshté
plotésuar mbi bazén e akteve te bashkangjitura ne DT “Consorcium- Marréveshjes se
Partneritetit dhe Deklaratés, pérmes te cilave akte jané te rregulluara/inkorporuara te
giitha detyrimet financiare dhe ligjore lidhur me implementimin e projektit ne fjale
sipas kérkesave te formularit 3.B.3 pika V.




1. Neni 7 (Barazia né Trajtim/ Jo-Diskriminimi) - sipas kétij neni AK &shté i obliguar
ge do ti trajtoj operatorét ekonomik né meényré t€ barabarté dhe jo-
diskriminuese, gjé te cilén AK e ka respektuar, duke trajtuar te gjithé OE ne
ményre te barabarte dhe ne te njgjtén kohe thekson se nuk keni dhéne asnjé
argument se &shté shkelur kjo dispozite. Prandaj, pretendimi i OF lidhur me
shkelje te nenit 7 hudhet posht si i pabazuar sepse AK, ka vepruar ne menyre
te njejte me te gjithe OE. Te gjithe OE te kualifikuar kane dorézuar Deklaratén e
kérkuar.

2. AK, ka pérfunduar vlerésimin e aplikacioneve ne pérputhje me kérkesat e
pércaktuara ne Dokumentet e Para kualifikimit.

v" Dokumentet e dorézuar nga ana e Juaj nuk pérmbanin deklaratén e
pércaktuar ne Aneksin 3.B.3.

v’ Megjithaté, ne pérputhje me nenin 72 te LPP-se, respektivisht nenin 39 te
Rregullave dhe Udhézuesit Operativ te PP, Komuna e Prishtinés ka
kérkuar sqarim shtese me date 01.10.2020.

v' Ne pérgjigjen e juaj, keni deklaruara se ju keni pérmbushur kérkesat dhe
se te gjitha kérkesat jané plotésuar me deklaratat e pércaktuara ne
Marréveshjen e Partneritetit

v Ne kérkesén pér rishqyrtim, deklaroni se te gjitha detyrimet financiare
dhe ligjore lidhur me implementimin e projektit ne fjale sipas kérkesave
te formularit 3.B.3 pika V, jane te Deklaratés.

v AK, vleréson se njé deklarate e tille nuk figuron ne Consorcium -
Marréveshje e Partneritetit, prandaj Komuna me te drejte ka eliminuar
aplikacionin tuaj mbi bazen administrative.

Zyrtari Pérgjegjés i prokurimit bazuar ne ato gé u thane mé lart ka vendosur si ne dispozitiv.
Késhilla juridike:

Kundér kétij vendimi, ankuesi mund té paragesé ankesé prané OSHP-sé. Ankesa prane OSHP-se
duhet te dorezohet brenda 10 (dhjete) diteve pas pranimit te ketij vendimi.
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